Diário Oficial Eletrônico n. 10.873 28 de junho de 2022 Página 107

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 29/2022 – SAD/SES
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SES/2022, PARA PROVIMENTO NOS CARGOS DA CARREIRA
DE GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚ-

DE, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Edital n. 1/2022 – SAD/SES, de 12 de abril de 2022,

tornam pública, para conhecimento dos interessados, os extratos dos resultados dos recursos interpostos pelos

candidatos, relativos aos procedimentos de validação das autodeclarações apresentadas pelos candidatos que se

declararam negros e pessoas com deficiência (PCD), no ato da inscrição no Concurso Público, conforme constante

no Anexo Único a este Edital, observando-se que:
1. O candidato poderá acessar os respectivos pareceres individuais, relativos aos recursos interpostos, a

partir das 10 horas do dia 28 de junho de 2022, de acordo com o horário oficial de Mato Grosso do Sul, por meio
do site da Fundação de Apoio à Pesquisa, ao Ensino e à Cultura – Fapec, no endereço https://concurso.fapec.org.

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE JUNHO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES

Secretária de Estado de Administração
e Desburocratização

FLAVIO DA COSTA BRITTO NETO
Secretário de Estado de Saúde

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 29/2022 – SAD/SES
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SES/2022, PARA PROVIMENTO NOS CARGOS DA CARREIRA
DE GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATOS DOS RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS, RELATIVOS À ENTREVISTA
DE VERIFICAÇÃO

Insc. Nome Cargo Situação

752618 Adaiele Lucia Nogueira Vieira Da
Silva

Auditor de Serviços de Saúde - Enfermeiro Indeferido

761048 Raquel Da Conceicao Bezerra Nunes Assistente de Serviços de Saúde Deferido

748907 Taís Rodrigues De Morais Especialista de Serviços de Saúde - Assistente
Social

Indeferido

746047 Elizangela Rodrigues De Mello Assistente de Serviços de Saúde - Técnico de
Enfermagem

Deferido

760309 Esthernaira Rodrigues Pedroso Silva Assistente de Serviços de Saúde Indeferido

743722 Anderson Da Silva Fernandes Assistente de Serviços de Saúde Indeferido

760431 Gislaine Souza Capato Assistente de Serviços de Saúde Indeferido

http://imprensaoficial.ms.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico n. 10.873 28 de junho de 2022 Página 108

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

http://imprensaoficial.ms.gov.br/